CÂMARA MUNICIPAL DE OURUi»!
j _CQORDENADOR1A D£ PROTOCOLO

PROTOCOLO N°

DATA 1 Q CTJ orno
Estado do Tocantins 5 ^K iuu

Gabinete do Vereador Ataíde - PPS

REQUERIMENTO N°Ĵ  /2013, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011

REQUERENTE: Vereador Ataíde.

REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi/TO.

DESTINATÁRIO: Secretário de Infraestrutura do Município de Gurupi, Sr. Gerson José de
Oliveira.
ASSUNTO: Patrolamento da região conhecida como Taipoca.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após
ouvir o douto Plenário, REQUER a Mesa Diretora desta Casa, o envio deste, para o
Secretário de Infraestrutura do Município de Gurupi, Sr. Gerson José de Oliveira,
requerendo-lhe Patrolamento da região conhecida como Taipoca.

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI-TO
ROVADO,

£ ItQ
JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades era população
local, que reivindica ações dos seus representantes nesta Casa Legislativa, visando à
concretização da benfeitoria mencionada acima. A população necessita desse
patrolamento, bem como os trechos que ligam da estrada principal até as sedes de cada
fazenda, seu acesso é na Rodovia Trevo da Praia entrada das aroeiras KM 21 á direita,
os moradores daquela região estão sofrendo transtorno e prejuízos devido os buracos,
pois é grande o número de transitaníes no local. Garantiu o fazendeiro Sr. Raimundo Lino
de Araújo proprietário da Fazenda Santa Luzia.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria com a
celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio social.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Ataíde, aos 13 dias do mês de setembro de 2013.

Ataíde
Vereador